
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 
Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 

 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 

 

ANO XII| Nº 2.320 

 

16 DE ABRIL DE 2025 

 

Nº PÁGS: 123 

 
JORNALISTA: 

LARISSA APARECIDA MARIANO 
DIAGRAMAÇÃO: 
LARISSA APARECIDA MARIANO 

 
 

DECRETO N°. – 212, DATADO DE 25 DE MARÇO DE 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo os 2º, 5º, „i‟ e „p‟, e 6º do Decreto-lei nº 
3.365, de 21 de junho de 1941, bem como arts. 3º, VIII, “b” e “d”, e 8º, caput da Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012, em conformidade com o contido 
no requerimento protocolado sob nº. – 8238/2025 
DECRETA:  
 Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do LOTE 48 -1 (QUARENTA E OITO) da Gleba Guarani - 
Ibiporã PR., medindo 119.129,80M² (VINTE MIL METROS QUADRADOS), matricula de cartório 11.713, ficando os mesmos com as seguintes 
denominações e metragens:  
LOTE 48- C-1-1-A-REM ................................................ MEDINDO 117.439,77M² 
 LOTE 48-C-1-A-1 ......................................................... MEDINDO 1.690,03M² 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

DECRETO N°. – 213, DATADO DE 25 DE MARÇO DE 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo os 2º, 5º, „i‟ e „p‟, e 6º do Decreto-lei nº 
3.365, de 21 de junho de 1941, bem como arts. 3º, VIII, “b” e “d”, e 8º, caput da Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012, em conformidade com o contido 
no requerimento protocolado sob nº. – 8238/2025 
DECRETA:  
Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do LOTE 48 – C- 1- A (QUARENTA E OITO-  C - UM) da 
Gleba Guarani - Ibiporã PR., medindo 20.000,00M² (VINTE MIL METROS QUADRADOS), matricula de cartório 10.666, ficando os mesmos com as 
seguintes denominações e metragens:  
LOTE 48- C-1-A-REM ................................................ MEDINDO 18.184,17M² 
 LOTE 48-C-1-A-1 ......................................................... MEDINDO 1.815,17M² 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

DECRETO N°. – 214, DATADO DE 25 DE MARÇO DE 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo os 2º, 5º, „i‟ e „p‟, e 6º do Decreto-lei nº 
3.365, de 21 de junho de 1941, bem como arts. 3º, VIII, “b” e “d”, e 8º, caput da Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012, em conformidade com o contido 
no requerimento protocolado sob nº. – 8238/2025 
DECRETA:  
Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do LOTE 48 - B (QUARENTA E OITO – B )da Gleba 
Guarani - Ibiporã PR., medindo 119.069,72M² (CENTO E DEZENOVE MIL , SESSENTA E NOVE E SETENTA E DOIS METROS QUADRADOS), 
matricula de cartório 12.629, ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:  
LOTE 48 –B -REM ................................................ MEDINDO 117.417,32M² 
LOTE 48-B-1 ........................................................... MEDINDO 1.652,40M² 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

DECRETO N°. – 215, DATADO DE 25 DE MARÇO DE 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo os 2º, 5º, „i‟ e „p‟, e 6º do Decreto-lei nº 
3.365, de 21 de junho de 1941, bem como arts. 3º, VIII, “b” e “d”, e 8º, caput da Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012, em conformidade com o contido 
no requerimento protocolado sob nº. – 8238/2025 
DECRETA:  
Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do LOTE 48 –A/1 (QUARENTA E OITO - A / UM  da Gleba 
Guarani - Ibiporã PR., medindo 72.600,00M² (SETENTA E DOIS MIL  E  SEISCENTOS METROS QUADRADOS), matricula de cartório 29.211, ficando 
os mesmos com as seguintes denominações e metragens:  
LOTE 48 –A/1 -REM ................................................ MEDINDO 72.093,87M² 
LOTE 48-A/1-1 ........................................................... MEDINDO 1.554,55M² 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 
 
 
 
 

GABINETE DO EXECUTIVO 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

 
DECRETO N°. – 217, DATADO DE 26 DE MARÇO DE 2025. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo os 2º, 5º, „i‟ e „p‟, e 6º do Decreto-lei nº 
3.365, de 21 de junho de 1941, bem como arts. 3º, VIII, “b” e “d”, e 8º, caput da Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012, em conformidade com o contido 
no requerimento protocolado sob nº. – 8238/2025 
SÚMULA Declara de utilidade pública áreas de terras para fins de execução de obras, de marginal da PR 0-90. 
DECRETA:  
Art.1º Fica declarada de utilidade pública, acordada ou judicial, áreas de terra a seguir especificada, para fins de execução de obras de marginal da 
PR 0-90, do LOTE 48-1 (QUARENTA E OITO - UM) da Gleba Guarani - Ibiporã PR., medindo 1.690,03M² (HUM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E 
TRÊS METROS QUADRADOS), sendo os mesmos com as seguintes denominações e metragens:  
 LOTE 48-1 ......................................................... MEDINDO 1.690,03M² 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 

 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 

 

 
DECRETO N°. – 218, DATADO DE 26 DE MARÇO DE 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo os 2º, 5º, „i‟ e „p‟, e 6º do Decreto-lei nº 
3.365, de 21 de junho de 1941, bem como arts. 3º, VIII, “b” e “d”, e 8º, caput da Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012, em conformidade com o contido 
no requerimento protocolado sob nº. – 8238/2025 
SÚMULA Declara de utilidade pública áreas de terras para fins de execução de obras, de marginal da PR 0-90. 
DECRETA:  
 Art.1º Fica declarada de utilidade pública, acordada ou judicial, áreas de terra a seguir especificada, para fins de execução de obras de marginal da 
PR 0-90, do LOTE 48-C-1-A-1 (QUARENTA E OITO – C – UM- A -UM) da Gleba Guarani - Ibiporã PR., medindo 1.815,17M² (HUM MIL OITOCENTOS 
E QUINZE E DEZESETE METROS QUADRADOS), sendo os mesmos com as seguintes denominações e metragens:  
LOTE 48-C-1-A-1 ......................................................... MEDINDO 1.815,17M² 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

18 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

19 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

20 

  



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

21 

 

DECRETO N°. – 219, DATADO DE 26 DE MARÇO DE 2025. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo os 2º, 5º, „i‟ e „p‟, e 6º do Decreto-lei nº 
3.365, de 21 de junho de 1941, bem como arts. 3º, VIII, “b” e “d”, e 8º, caput da Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012, em conformidade com o contido 
no requerimento protocolado sob nº. – 8238/2025 
SÚMULA Declara de utilidade pública áreas de terras para fins de execução de obras, de marginal da PR 0-90. 
DECRETA:  
Art.1º Fica declarada de utilidade pública, acordada ou judicial, áreas de terra a seguir especificada, para fins de execução de obras de marginal da 
PR 0-90, do LOTE 48- B -1 (QUARENTA E OITO - B -UM) da Gleba Guarani - Ibiporã PR., medindo 1.652,40M² (HUM MIL SEISCENTOS E 
CINQUENTA E DOIS E QUARENTA METROS QUADRADOS), sendo os mesmos com as seguintes denominações e metragens:  
LOTE 48-B - 1 ......................................................... MEDINDO 1.652,40M² 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

22 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

23 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

24 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

25 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

26 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

27 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

28 

  



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

29 

 

DECRETO N°. – 220, DATADO DE 26 DE MARÇO DE 2025. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo os 2º, 5º, „i‟ e „p‟, e 6º do Decreto-lei nº 
3.365, de 21 de junho de 1941, bem como arts. 3º, VIII, “b” e “d”, e 8º, caput da Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012, em conformidade com o contido 
no requerimento protocolado sob nº. – 8238/2025 
SÚMULA Declara de utilidade pública áreas de terras para fins de execução de obras, de marginal da PR 0-90. 
DECRETA:  
Art.1º Fica declarada de utilidade pública, acordada ou judicial, áreas de terra a seguir especificada, para fins de execução de obras de marginal da 
PR 0-90, do LOTE 48-A/1-1 (QUARENTA E OITO - A / UM – UM) da Gleba Guarani - Ibiporã PR., medindo 1.506,13M² (HUM MIL QUINHENTOS E 
SEIS E TREZE METROS QUADRADOS), sendo os mesmos com as seguintes denominações e metragens:  
LOTE 48-A/1-1 ......................................................... MEDINDO 1.506,13M² 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

30 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

31 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

32 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

33 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

34 

 



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

35 

  



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

36 

  



Nº 2.320  Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

37 

 

 

 
DECRETO N.° 262 DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 

Município e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no município 
DECRETA: 
Art.1º Fica convocada a III Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, a ser realizada no dia 29 de Maio de 2025, das 08h às 17h no 
Centro Tecnológico do Trabalho de Ibiporã - CTTI. 
Art. 2º A Conferência desenvolverá trabalhos sob o tema: “Envelhecimento Multicultural e Democracia: Urgência por Equidade, 
Direitos e Participação”. 
Art. 3º O apoio e os suportes administrativos decorrentes da realização da III Conferência Municipal de dos Direitos da Pessoa Idosa, 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 
Art. 4º Fica revogado o Decreto 247 de 08 de abril de 2025 e outras disposições contrarias. 
Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

PORTARIA CONJUNTA Prefeitura do Município de Ibiporã / Conselho Municipal de Assistência Social Nº 320, DE 08 DE ABRIL DE 

2025. 

 

Dispõe sobre a convocação da XVI Conferência Municipal de Assistência Social e dá outras providências.A Presidente do Conselho 

Municipal de Assistência Social - CMAS, em conjunto com a Secretária Municipal de Assistência Social e o Prefeito do Município de Ibiporã, no 

uso de suas atribuições legais e; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 6 da Lei nº 1.828, de 14 de julho de 2003; 

CONSIDERANDO a Convocação para a XIV Conferência Nacional de Assistência Social pelo Conselho Nacional de Assistência Social 

conforme Portaria Conjunta MDS/CNAS Nº 31, de 26 de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO a Convocação para a XV Conferência Estadual de Assistência Social pelo Conselho Estadual de Assistência Social 

conforme Resolução Conjunta 001/2025 CEAS/PR ESEDEF/PR; 

CONSIDERANDO o inciso VI do art. 18 da Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993; CONSIDERANDO  anecessidade  deavaliação  doatual  

panorama  de  execução  daMPolítica de Assistência Social, seus avanços, retrocessos e perspectivas para o biênio2026-2028, 

resolvem: 

Art. 1º: Fica convocada a XVI Conferência Estadual de Assistência Social, nos dias de 05 e 06 de junho de 2025, em Ibiporã/PR. 

Art. 2º: A XVI Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema central: "20 anos do SUAS: construção, proteção social e 

resistência". 

Art. 3º: O apoio, suporte e as despesas provenientes do processo conferencial serão executados com recursos do Fundo Municipal de 

Assistência Social – FMAS. 

Art. 4º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Ibiporã, 08 de abril de 2025 

José Maria Ferreira 

Prefeito 

Ester Rosana de Moura da Costa 

Secretária Municipal da Assistência Social 

Flaviana Ribeiro Glatz 

Presidente do Conselho de Assistência Social 

 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

38 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

39 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

40 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

41 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

42 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

43 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

44 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

45 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

46 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

47 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

48 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

49 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

50 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

51 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

52 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

53 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

54 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

55 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

56 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

57 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

58 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

59 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

60 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

61 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

62 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

63 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

64 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

65 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

66 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

67 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

68 

 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

69 

 

 

 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

70 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

71 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

72 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

73 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

74 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

75 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

76 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

77 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

78 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

79 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

80 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

81 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

82 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

83 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

84 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

85 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

86 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

87 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

88 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

89 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

90 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

91 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

92 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

93 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

94 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

95 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

96 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

97 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

98 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

99 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

100 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

101 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

102 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

103 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

104 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

105 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

106 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

107 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

108 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

109 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

110 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

111 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

112 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

113 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

114 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

115 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

116 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

117 

 

 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

118 

 

 
DECRETO Nº 251, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

  

Súmula: Revisaas Tabelas de Salários do Quadro de Empregos Públicos,  em conformidade com a Lei Municipal NºLei Municipal nº 3.367, de 25 
de março de 2025, e dá outras providências. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica do 
Município, 
D E C R E T A: 
Art. 1

o
.Ficam revisadas em 4,87% (quatro vírgulaoitenta e sete por cento) as Tabelas de Salários referentes ao Quadro de Empregos 

Públicos,constante do Anexo I, da Lei Municipal nº 2.052, de 22 de dezembro de 2006, relativo à Revisão Geral Anual, para fins de compensação 
das perdas inflacionárias do período de 01 de março de 2024 a 28 de fevereiro de 2025, com base no INPC (Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor), nos termos da Lei Municipal No. 3.367, de 25 de março de 2025. 
Art.2

º
Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,e seus efeitos retroagemao dia01demarçode 2025. 

EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
SecretáriaMunicipaldeGestãodePessoas 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

 
 

CARGO VAGAS CARGA HORÁRIA SEMANAL SALÁRIO

Auxiliar de Consultório Dentário 10 40 R$ 2.630,73

Auxiliar de Enfermagem 1 40 R$ 2.630,73

Auxiliar Administrativo 1 40 R$ 2.255,13

Enfermeiro 12 40 R$ 6.531,39

Farmacêutico 2 40 R$ 6.531,39

Fisioterapeuta 2 20 R$ 3.265,67

Fisioterapeuta 3 40 R$ 6.531,39

Médico do ESF 20 40 R$ 20.042,44

Nutricionista 3 40 R$ 6.531,39

Odontólogo 20 40 R$ 12.025,47

Profissional Acupunturista 3 40 R$ 6.531,39

Psicólogo 4 40 R$ 6.531,39

CARGO VAGAS CARGA HORÁRIA SEMANAL SALÁRIO

Agente Comunitário de Saúde 50 40 R$ 1.961,31

CARGO VAGAS CARGA HORÁRIA SEMANAL SALÁRIO

Auxiliar de Consultório Dentário 6 40 R$ 2.630,73

Auxiliar Administrativo 1 40 R$ 2.255,13

Odontólogo 3 20 R$ 6.012,74

CARGO VAGAS CARGA HORÁRIA SEMANAL SALÁRIO

Assistente Social 1 30 R$ 4.898,52

Auxiliar Administrativo 1 40 R$ 2.255,13

Educador Social 2 40 R$ 2.442,56

Enfermeiro 1 40 R$ 6.531,39

Médico Pediatra 3 20 R$ 10.021,21

Fonoaudiólogo 1 30 R$ 4.898,52

Pedagoga 2 40 R$ 6.531,39

Psicólogo 4 30 R$ 4.898,52

Terapeuta Ocupacional 2 30 R$ 4.898,52

CARGO VAGAS CARGA HORÁRIA SEMANAL SALÁRIO

Assistente Social 1 30 R$ 4.898,52

Auxiliar Administrativo 1 40 R$ 2.255,13

Educador Social 3 40 R$ 2.442,56

Enfermeiro 1 40 R$ 6.531,39

Fisioterapeuta 1 30 R$ 4.898,52

Médico Psiquiatra 2 20 R$ 10.021,21

Psicólogo 6 30 R$ 4.898,52

Terapeuta Ocupacional 2 30 R$ 4.898,52

a) Quadro de Empregos Públicos – ESF (Estratégia Saúde da Família)

b)  Quadro de Empregos Públicos – PACS (Programa Agente Comunitário de Saúde)

c) Quadro de Empregos Públicos – CEO (Centro de Especialidades Odontológicas)

d) Quadro de Empregos Públicos – CAPSi (Centro de Atendimento Psicossocial Infantil)

e) Quadro de Empregos Públicos – CAPS (Centro de Atendimento Psícossocial)



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

119 

 

 
DECRETO N°. 257, DE 10 DE ABRIL DE 2025. 

 
Súmula: Homologa a estabilidade após a conclusão do período do estágio probatório. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município,  
CONSIDERANDO o artigo 63, da Lei Municipal nº. 2236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã,  
CONSIDERANDO o Decreto 689, de 27 de novembro de 2012 que regulamenta a avaliação de desempenho no estágio probatório de servidores 
efetivos da Prefeitura Municipal de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o Parecer Final emitido pela Comissão Geral e Específica, tornando-o apto para suas funções. 
DECRETA: 
Art.1º. Fica homologada a estabilidade dos servidoresabaixo relacionados, conforme aprovação em Concurso Público aberto pelo do Edital 
039/2019. 
 

Matr. Nome Cargo 
Decreto de 
Nomeação 
nº. 

Conclusão do 
Estágio 
Probatório 

47331 KATIA DE JESUS HEPIPHANIO 
Agente Comunitário de 
Saúde 

031/2022 07/04/2025 

47561 PAULO CESAR DOMINGUES BALCONI Condutor de Veículos 091/2022 04/04/2025 

 
Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

DECRETO N°. 258, DE 10 DE ABRIL DE 2025. 
 
Súmula: Homologa estabilidade após a conclusão do período de estágio probatório. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município; 
CONSIDERANDO o artigo 63, da Lei Municipal nº. 2236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o Decreto 690, de 27 de novembro de 2012 que regulamenta a avaliação de desempenho no estágio probatório de servidores 
efetivos do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Ibiporã; 
CONSIDERANDOo Parecer Final emitido pela Comissão Geral e Específica, tornando-as aptas para suas funções; 
DECRETA: 
Art.1º.Fica homologada a estabilidade das servidoras abaixo relacionadas,conforme aprovação em Concurso Público aberto peloEdital039/2019. 
Considerando o seguinte: 

 

Matr. Nome Cargo Decreto de 
Nomeação nº. 

Conclusão do 
Estágio 
Probatório 

47701 
LIVIA HELENA FERREIRA DA 

COSTA 
Professor Docente (Atuar no Ensino 

Fundamental-anos iniciais) 
145/2022 12/04/2025 

47681 
KATIA APARECIDA DE 

OLIVEIRA GALASSI 
Professor Docente (Atuar no Ensino 

Fundamental-anos iniciais) 
139/2022 04/04/2025 

47661 
ANDRESSA MAGALHAES 

SAMPAIO DA SILVA 
Professor Docente (Atuar na Disciplina de 

Educação Física) 
124/2022 01/04/2025 

 

Art.2º.Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

 

 
PORTARIANº. 311, DE 03DE ABRILDE 2025. 

 
Súmula: ConcedeLicença Prêmio Assiduidade em descanso. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, 
Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDOos artigos 95, inciso XI, e 134da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Ibiporã, e suas alterações; 
CONSIDERANDO o pedido requerido pormeio de Protocolo devidamente analisado e autorizado. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER ao servidor abaixo relacionadoa Licença Prêmio Assiduidade em descanso. 

 

Doc. Matr. Nome Quinq. Período Dias Mês Início Término 

Prot 
2812/25 

19061 
ACIARA PRUDENTE DA 

SILVA 
4º 2011-2016 30 3º 01/04/2025 30/04/2025 

EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

120 

 

Art. 2º. Fica estabelecido o retorno às atividades laboraisapós o término da Licença Prêmio Assiduidade em descanso. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

JULIANA CRUZATTI VICENTE 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº 330, DE 10DE ABRILDE 2025. 

 
Súmula: Promove na Progressão Vertical os servidores que concluíram com êxito o estágio probatório. 
ASECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, 
Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 37, inciso II da Lei Municipal nº. 2522/2011- Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos Servidores do Município 
de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o decreto nº 257/2025 que homologa a estabilidade dos servidores; 
RESOLVE: 
Art. 1º.Conceder aos servidores abaixo relacionados, a promoção porProgressão Vertical, entendida como a elevação de Nível por terem 
concluído com êxito o período do estágio probatório. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
JULIANA CRUZATTI VICENTE 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº. 332,DE 11 DE ABRILDE 2025. 

 
Súmula: Concede Licença por Falecimento de Pessoa da Família. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, 
Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 84, inciso III e alínea “b” da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Ibiporã; 
RESOLVE: 
Art. 1º. Conceder às servidoras abaixo relacionadas, 08 (oito) dias de Licença por Falecimento de Pessoa da Família. 
 

Nº Prot. Matr. Nome Cargo Ocorrido em 

9869/2025 41021 VERA LUCIA DE GODOY Educador Infantil 40h 30/03/2025 

4135/2025 47911 MARITA VARGAS ILARIO 
Coordenador da Escola de 

Governo 
04/04/2025 

 

Art. 2º. Fica estabelecido o retorno às suas atividades laborais, após o término da Licença por Falecimento de Pessoa da Família. 

Art.3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
JULIANA CRUZATTI VICENTE 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIANº. 333, DE 11DE ABRILDE 2025. 
 
Súmula: Concede LicençaMaternidade para servidoraspúblicas municipais. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, 
Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 108, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 3.224/2022, de 23 de dezembro de 2022; 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER às servidorasabaixo relacionadas, a Licença Maternidade de 180 (cento e oitenta) dias, conforme respectivos 
requerimentos devidamente protocolados: 
 
 

MAT. NOME CARGO Nível anterior Nível atual A PARTIR 

47331 KATIA DE JESUS HEPIPHANIO 
Agente Comunitário 

de Saúde 
1 4 07/04/2025 

47561 
PAULO CESAR DOMINGUES 

BALCONI 
Condutor de 

Veículos 
1 4 04/04/2025 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

121 

 

Protocolo Matrícula Nome Início Término 

prot 4000/25 42071 DAYANE CRISTINE ROSA DE OLIVEIRA 24/03/2025 19/09/2025 

prot 8346/25 45341 ALESSANDRA FERNANDES DE ARAUJO 26/03/2025 21/09/2025 

prot 3767/25 40941 THAIS CARINE DE FREITAS CRUZ 25/03/2025 20/09/2025 

 

Art. 2º. Fica estabelecido o retorno às atividades laborais, após término da Licença Maternidade. 
Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
JULIANA CRUZATTI VICENTE 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 334, DE 11 DE ABRILDE 2025. 
 
Súmula: Promove na Progressão de Adicional de Capacitação. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, 
Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 33, inciso III, da Lei Municipal nº. 2522/2011- Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos Servidores do 
Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO Decreto nº 146/2019 de 07 de maio de 2019, que regulamenta o adicional de capacitação aos servidores públicos do 
Município de Ibiporã; 
RESOLVE: 
Art. 1º.CONCEDERa Progressão de Adicional de Capacitação, elevação de 02 (dois) níveis na carreira correspondendo a 2% (dois por 
cento), por terem concluído200 (duzentas) horas de cursos de capacitação. 

 

PROT. MAT. NOME CARGO % 
Nível 

anterior 
Nível 
atual 

A partir de 

2627/25 32641 
JANAINA APARECIDA 

BALBINO 
Tecnólogo Em 
Gestão Publica 

2 17 19 07/03/2025 

3654/25 44081 LIDIA REGINA MARTINS 
Tecnólogo Em 
Gestão Publica 

2 6 8 27/03/2025 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 336, DE 11 DE ABRIL DE 2025. 

 
Súmula: Promove na classe após homologação de estabilidade após conclusão de estágio probatório. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, 
Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 45, inciso II, da Lei nº 2.432, de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e 
Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e suas alterações, 
CONSIDERANDO o Decreto nº 258, de 10 de abril de 2025 que homologou a estabilidade das servidoras. 
RESOLVE: 
Art. 1º. PROMOVER da Classe 1 para Classe 3, a partir da data de efetivação constantes abaixo, conforme estabelece o Plano de Carreira do 
Magistério Público Municipal de Ibiporã, em virtude da conclusão do Estágio Probatório. 

 

MATR. NOME CARGO EFETIVAÇÃO 
CLASSE 

ANTERIOR 
CLASSE 
ATUAL 

47701 
LIVIA HELENA FERREIRA DA 

COSTA 
Professor Docente (Atuar no 

Ensino Fundamental-anos iniciais) 
12/04/2025 1 3 

47681 
KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

GALASSI 
Professor Docente (Atuar no 

Ensino Fundamental-anos iniciais) 
04/04/2025 1 3 

47661 
ANDRESSA MAGALHAES 

SAMPAIO DA SILVA 
Professor Docente (Atuar na 

Disciplina de Educação Física) 
01/04/2025 1 3 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data de efetivação. 
JULIANA CRUZATTI VICENTE 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 
 
 

JULIANA CRUZATTI VICENTE 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 

EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

122 

 

PORTARIA Nº 341, DE 14 DE ABRIL DE 2025. 
 
Súmula: Designa servidora como Defensor Dativo para apresentar defesa em favor de servidor no Processo Administrativo Disciplinar nº 
002/2025. 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, conforme Decreto nº 385, 
artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022, 
CONSIDERANDO o Decreto nº 326/2021, que institui e disciplina as Comissões Permanentes de Sindicância (Investigatória e Punitiva) e de 
Processo Administrativo Disciplinar; 
CONSIDERANDO o ofício nº. 009/2025 da Comissão Especial do Processo Administrativo Disciplinar nº 002/2025. 
RESOLVE: 
Art. 1º. Designar a servidora DEBORA BATISTA DE LIMA BORGES, matrícula 23511, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Tecnólogo 
em Gestão Publica, como defensora dativa para que nesta condição apresente defesa escrita em favor do servidor “M.C.F.” que responde o 
Processo Administrativo Disciplinar nº 002/2025, instaurado por meio da Portaria nº 134, de 07 de fevereiro de 2025. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 342, DE 14 DE ABRIL DE 2025. 
 
Súmula: Designa Defensor Dativo para apresentar defesa em favor de servidor no Processo Administrativo Disciplinar nº 003/2025. 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, conforme Decreto nº 385, 
artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022, 
CONSIDERANDO o Decreto nº 326/2021, que institui e disciplina as Comissões Permanentes de Sindicância (Investigatória e Punitiva) e de 
Processo Administrativo Disciplinar; 
CONSIDERANDO o ofício nº. 009/2025 da Comissão Especial do Processo Administrativo Disciplinar nº 003/2025. 
RESOLVE: 
Art. 1º. Designar a servidora DEBORA BATISTA DE LIMA BORGES, matrícula 23511, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Tecnólogo 
em Gestão Publica, como defensora dativa, para que nesta condição apresente defesa escrita em favor do servidor “M.C.F.” que responde o 
Processo Administrativo Disciplinar nº 003/2025, instaurado por meio da Portaria nº 147, de 07 de fevereiro de 2025. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº 343, DE 14 DE ABRIL DE 2025. 

 
Súmula: Remove servidoresde local de trabalho e/ou Secretaria Municipal. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, 
Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 32 da Lei Municipal nº 2.236/2008 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã; 
RESOLVE: 
Art. 1º. REMOVER os servidores abaixo relacionados, por motivo de mudança de Secretaria Municipal e/ou local de trabalho: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
 

Doc. Matrí. Nome De: Para: A partir: 

Prot. 
5477/2025 

43441 
TISSIANE SOARES 
SEIXAS DE MATTOS 

UNIDADE BASICA DE 
SAUDE DR. MAURO FEU 
FIGUEIRAS - SAN 
RAFAEL 

UNIDADE BÁSICADE 
SAÚDE LA FONTAINE 
CORRÊA DA COSTA 

31/03/2025 

Prot. 
10529/2025 

90651 
LUCIANE CRISTINA 
BENDER 

UNIDADE BASICA DE 
SAUDE DR. MAURO FEU 
FIGUEIRAS - SAN 
RAFAEL 

RECEPÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE 

15/04/2025 

Prot. 
10421/2025 

30851 FABIANA DE MORAES 
UNIDADE BASICA DE 
SAUDE DR. EUGENIO 
DAL MOLIN 

DIVISAO DE 
PLANEJAMENTO E 

CONTROLE 
(SECRETARIA DE 

SAUDE) 

14/04/2025 

 
DE UMA SECRETARIA MUNICIPAL PARA OUTRA: 
 

Doc. Matrí. Nome De: Para: A partir: 

*** 27291 THAISA BATINI GRILO 
CONTROLADORIA 
GERAL DO MUNICIPIO 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GESTÃO DE 

PESSOAS –DIVISÃO DE 
GESTÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL (DGSO) 

10/04/2025 

Ofício 
195/25 

48201 
MARCELA MITIKO 
GARCIA TANAKA 

DEPARTAMENTO DE 
GESTAO DE PESSOAS 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

22/04/2025 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

123 

 

Prot. 
6134/2025 

51241 
TANIA DA COSTA 
CALHEIROS 

DIVISAO DE 
PLANEJAMENTO E 
CONTROLE 
(SECRETARIA DE 
SAUDE) 

SEC ADM. DEP. 
COMPRAS E LICITAÇÃO, 
DIVISÃO DE COMPRAS E 

LICITAÇÃO 

14/04/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 

Doc. Matrí. Nome De: Para: A partir: 

Prot. 
9999/2025 

78881 LOCIMAR DA SILVA 

CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
PROFª. BÁRBARA 
MACHADO 

CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO PROFº 
MARIA DO CARMO 

GALVÃO UILLE 

07/04/2025 

*** 78421 
DAYSE BARBOSA 
EZEQUIEL 

CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
TEMPO DE INFÂNCIA 

CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
CARINHO MATERNO 

01/04/2025 

Art. 2º.Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 347, DE 15 DE ABRIL DE 2025. 

Prorroga por mais 60 (sessenta) dias o Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2025 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, 
Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o Decreto 213, de 09 de junho de 2019, que regulamenta a instauração de procedimento para apuração de faltas funcionais; 
CONSIDERANDO o artigo 258, Parágrafo Únicoda Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Ibiporã; 
CONSIDERANDO a solicitação da prorrogação do Processo Administrativo Disciplinar nº. 001/2025por meio do Ofício nº. 007/2025da Comissão 
Especial, feito de forma tempestiva; 
RESOLVE:  
Art. 1º. PRORROGAR, por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 19 de abril de 2025, o Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2025, instaurado 
pela Portaria nº 145, de 07 de fevereiro de 2025, publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 12 de fevereiro de 2025, em virtude da 
comissão não ter tido tempo hábil para conclusão do referido processo, ficando assim o término do processo em 17 de junho de 2025. 
Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 348, DE 15 DE ABRIL DE 2025. 
 
Súmula: Prorroga por 30 (trinta) dias o Processo de Sindicância Investigatória nº 002/2025. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, 
Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o Decreto 213, de 09 de junho de 2019, que regulamenta a instauração de procedimento para apuração de faltas funcionais; 
CONSIDERANDO o artigo 251, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã. 
CONSIDERANDO a solicitação da prorrogação do Processo de Sindicância Investigatória nº. 002/2025, por meio do Ofício nº. 001/2025 da 
Comissão Especial; 
RESOLVE:  
Art. 1º. PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, a partir de 29de marçode 2025, o Processo de Sindicância Investigatória nº 002/2025, aberto pela 
Portaria nº 202, de 21 de fevereirode 2025, publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 21 de fevereirode 2025, em virtude da 
comissão não ter tido tempo hábil para conclusão do referido processo, ficando assim o término do processo em27 deabril de 2025. 
Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

 
 

EDITAL DE CHAMAMENTOPÚBLICO Nº 029/2025 
 
Torna público o resultado do sorteio dos espaços aos inscritos na 15ª Edição da Feira dos Microempreendedores Individuais de Ibiporã. 
O MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, por meio da Secretaria Municipal do Trabalho, Qualificação e Empreendedorismo  - SMTQE, em conformidade 
com suasatribuições legais, em especial pela Lei Municipal 2.309/2009, a qual dispõe sobre tratamento diferenciado e favorecido a ser 
dispensado às microempresas e as empresas de pequeno porte no âmbito do Município, na conformidade das normas gerais previstas no 
Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte instituído pela Lei Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006,e Lei 
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, 
autárquicas e fundacionais da União, do Estados e dos Municípios, 
RESOLVE: 

1. Tornar público o resultado do sorteio dos espaços aos inscritos na 15ª edição da Feira dos Microempreendedores Individuais 
de Ibiporã; 
 

NOME CNPJ NÚMERO DO ESPAÇO 

JULIANA CRUZATTI VICENTE 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 

EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO  
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

SECRETARIA DE TRABALHO 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

124 

 

CLAUDIO MAURICIO DUARTE **.420.***/0001-88 8 (OITO) 

JOÃO PAULO TELLES **.967.***/0001-77 4 (QUATRO) 

JULIANA KATIA DE LIMA DAS 
NEVES 

**.255.***/0001-56 2 (DOIS) 

LAURA ANDRESSA FERREIRA **.590.***/0001-51 7 (SETE) 

LEONARDO TANJI **.109.***/0001-33 3 (TRÊS) 

MARLI MESSIAS DA SILVA **.785.***/0001-90 6 (SEIS) 

RICARDO SILVA DINIZ **.838.***/0001-92 5 (CINCO) 

ROSILEI RODRIGUES DA SILVA **.581.***/0001-20 1 (UM) 

 
2. Adiar a data de realização da 15ª edição da feira dos microempreendedores individuais de Ibiporã para o dia 17 de abril de 2025, 

às 20h30 em razão da alteração da data do evento denominado “encenação da Paixão de Cristo” para esta data. Caso as 
condições climáticas estejam desfavoráveis à realização do evento, o mesmo será adiado para terça-feira, dia 22 de abril de 2025. 

3. Publicar o croqui de localização dos espaços para os feirantes. 
 

 
 
Ibiporã, 16 de abril de 2025. 
Gustavo Toneli de Sá 
Secretário Municipal do Trabalho, Qualificação e Empreededorismo 
 

 
Processo Administrativo nº.:  017/2025 

Dispensa de Licitação nº. 90006/2025-CMI 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Diante aos documentos acostados no Processo Administrativo nº. 017/2025 - Compra Direta por Dispensa Eletrônica de Licitação nº. 90006/2025-CMI, inclusive Termo de Referência e 
pareceres Técnico e Jurídico, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente processo para contratação direta por dispensa de licitação, com fulcro no 

Artigo 75, II, da Lei nº. 14.133/2021; e, Artigo 55 do Ato da Mesa nº. 001/2023, à empresa vencedora: “BIDD PRIME COMPANY LTDA.”, inscrita sob o CNPJ nº. 10.517.132/0001-49, situada à 
Avenida D, nº. 419, Quadra G11, Lote 01, Set. Marista, CEP: 74150-040, no Município de Goiânia, Estado de Goiás, no valor total de R$ 13.225,23 (Treze Mil Duzentos e Vinte e Cinco Reais e 
Vinte e Três Centavos), para aquisição e instalação de toldos de policarbonato compacto para o prédio da Câmara Municipal de Ibiporã (PR). 
Ibiporã, 16 de abril de 2025. 
RAFAEL EIK BORGES FERREIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) 
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL 



Nº 2.319 Terça-feira, 15 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

125 

 

Processo Administrativo nº.:  017/2025 

Dispensa de Licitação nº.: 90006/2025-CMI 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Referente: Processo Administrativo nº. 017/2025 – Dispensa Eletrônica nº. 90006/2025-CMI. 
Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã (PR). 
Contratada: “BIDD PRIME COMPANY LTDA.”, inscrita sob o CNPJ nº. 10.517.132/0001-49, situada à Avenida D, nº. 419, Quadra G11, Lote 01, Set. Marista, CEP: 74150-040, no Município de 
Goiânia, Estado de Goiás. 
Objeto: Aquisição e instalação de toldos de policarbonato compacto para o prédio da Câmara Municipal de Ibiporã (PR). 
Base legal: Artigo 75, II, da Lei nº. 14.133/2021; e, Artigo 55 do Ato da Mesa nº. 001/2023. 
Valor total: R$ 13.225,23 (Treze Mil Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Vinte e Três Centavos). 
Prazo: Os produtos serão entregues e instalados em até 15 (quinze) dias corridos após a emissão da nota de fornecimento. Mediante a devida justificativa da CONTRATADA, se aceita pela 

CONTRATANTE, o prazo poderá ser prorrogado para mais 15 (quinze) dias úteis, visando à entrega e instalação total dos produtos contratados. 
Dotação orçamentária:  

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: 

01.001.01.031.0001.1002.4.4.90.52.00.00 

Foro: Comarca de Ibiporã/PR. 
Ibiporã, 16 de abril de 2025. 
RAFAEL EIK BORGES FERREIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) 

 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 Jornalista: Larissa Aparecida Mariano| Diagramação: Larissa Aparecida Mariano  

(43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 


		2025-04-16T19:52:50-0300




